ПРОТОКОЛ №0113300023912001072-П
рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова
14 января 2013 г.

Кабинет № 131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Заказчик – МБУЗ «Глазовская центральная районная больница», Главный врач – М.Е. Овсянников (контактное лицо), местонахождение: УР, г. Глазов, ул. Кирова, 27, телефон/факс: 8 (341 41) 3-54-44, e-mail: muz-crb1@udm.net.
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341-41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.

Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением гражданско-правового договора на поставку кислорода жидкого и газообразного медицинского.
Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И. Громов.

Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.
Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): Главный врач МБУЗ «Глазовская ЦРБ» – М.Е. Овсянников.
Отсутствуют по уважительной причине:

Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н.Рачков;

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова;

Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023912001072 о проведении запроса котировок было размещено 24.12.2012 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17:00 часов 11.01.2013 г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от ООО «МФК Ремедиум», местонахождение: 426010, УР, г.Ижевск, ул.Новоажимова, д.12, корп.71, литер Г (входящий №1 от 10.01.2013 г. в 08 : 24);
от ООО «МедГазФарм», местонахождение: 426028, УР, г.Ижевск, ул. Пойма, д.3а (входящий №2 от 11.01.2013 г. в 14 : 39).

3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:

Соответствие качества поставляемой Продукции требованиям действующего законодательства, регистрационным удостоверениям, ГОСТ, техническим характеристикам, установленным в Спецификации на поставку кислорода жидкого и газообразного медицинского (Приложение № 1 к Извещению).

Кислород жидкий медицинский и кислород газообразный медицинский должены быть включены в Государственный реестр лекарственных средств. Качество товара должно соответствовать установленным требованиям государственных стандартов качества к данному виду товара в соответствии с требованиями нормативной документации по технологическим регламентам, утвержденным законодательством Российской Федерации в установленном порядке.

Каждая партия кислорода жидкого медицинского должна сопровождаться документами, подтверждающими качество товара: сертификатами и паспортами соответствия каждой партии, в т.ч. документом о качестве, содержащим следующие сведения: наименование предприятия – изготовителя товара, наименование и сорт продукта, номер цистерны, дата изготовления, масса жидкого кислорода, результаты проведенных анализов, подтверждение о соответствии требованиям ГОСТ 6331-78.

Каждая партия кислорода газообразного медицинского сертифицированного сопровождается документами, подтверждающими качество товара: сертификатами и паспортами соответствия каждой партии, на каждом баллоне кислорода должна быть этикетка, с указанием наименования поставщика, его адреса, наименования товара, подтверждение о соответствии требованиям ГОСТ 5583-78, номер партии, дата изготовления, гарантийный срок хранения, условия хранения, номер баллона. Зарядка баллонов производится с использованием специального аппарата с доведением давления до 150 атм.

Баллоны, в которых поставляется кислород медицинский должны быть выкрашены в голубой цвет с надписью черного цвета «Кислород медицинский». Место клеймения баллонов должно  быть отмечено окантовкой желтого цвета. На месте клеймения баллона должна быть информацию о годе изготовления баллона, порядкового номера баллона, рабочего давления, даты освидетельствования и даты следующего испытания. На баллонах не должно быть следов масляных, жировых и других загрязнений.

Безопасность товара, его доставка, разгрузка, хранение и использование должны соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации, установленным к данному виду товаров.

Упаковка, маркировка, транспортирование, хранение кислорода жидкого и газообразного должны осуществляться по ГОСТ 26460-85.

Запрещается осуществлять поставку товара в неисправном кислородном оборудовании, и оборудовании, срок поверки которого истек.

Поставка кислорода жидкого и газообразного осуществляется силами Поставщика в специальных емкостях, цистернах, баллонах со специальной герметизацией, маркировкой и пломбировкой, специальным транспортом.

Поставка кислорода жидкого медицинского осуществляется Поставщиком путем его доставки и заполнения газификатора Поставщика, подключенного к кислородной распределительной системе Заказчика.

Доведение кислорода жидкого медицинского до газообразного состояния через газификатор Поставщика, подключенного к кислородной распределительной системе Заказчика производится квалифицированным персоналом Поставщика, аттестованным для выполнения работ с сосудами под давлением. Газификация кислорода жидкого медицинского должна производиться на газификаторе ГХК 0,4/2.0-50, в соответствии с требованиями промышленной безопасности, охраны окружающей среды, правил пожарной безопасности. Учет кислорода жидкого медицинского в перерасчете на газообразный (как готовая к употреблению продукция) должен осуществляться с помощью поверенного опломбированного счетчика расхода газообразного кислорода, установленного на газификационном оборудовании Поставщиком.

Поставщик должен иметь лицензию на производство и реализацию кислорода или лицензию на осуществление фармацевтической деятельности.

Документы, подтверждающие качество Продукции, передаются Заказчику непосредственно вместе с Продукцией при поставке.

Поставка кислорода осуществляется партиями, по заявке Заказчика переданной по телефону либо в письменной форме за 2 рабочих дня до даты поставки.

Источник финансирования – средства фонда ОМС.

Плановое количество баллонов: газообразный кислород – 55 баллонов, жидкий кислород – 6000 кг.

Срок выполнения гражданско-правового договора – с момента заключения договора в течение 120 календарных дней.

Место поставки: УР, г. Глазов, ул. Кирова, 27, здание кислородной станции МБУЗ «Глазовская ЦРБ».

Оплата будет производиться по факту поставки Продукции на основании счетов-фактур и Акта приема-передачи Продукции, подписанного обеими Сторонами, путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, с возможной отсрочкой платежа до 30 банковских дней.

Начальная (максимальная) цена гражданско-правового договора – 496 675,00 рублей (с учетом транспортных и всех расходов, налогов, сборов, в том числе: стоимость товара; расходы на перевозку товара (в т.ч. доставку, заполнение резервуаров жидким медицинским кислородом); расходы на опломбировку и маркировку тары; расходы на последующую газификацию жидкого кислорода; расходы на страхование; расходы на уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей в соответствии с законодательством РФ).

Обоснование начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора: Заказчиком проведен анализ оптовых и розничных цен производителей (поставщиков), осуществляющих поставку кислорода жидкого и газообразного медицинского на территории города Глазова: Поставщик №1 (исх. № 66/2012 от 11.12.2012 г.) – 1 тонна: 75000,00 руб., 1 баллон: 670 руб.; Поставщик №2 (исх. № 364 от 12.12.2012 г.) – 1 тонна: 78000,00 руб., 1 баллон: 700 руб.

Расчет начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора:

1) (75000+78000) / 2 = стоимость 1 тонны 76 500,00 рублей.

76 500 х 6 = 459 000,00 рублей (стоимость 6000 кг).

2) (670+700) / 2 = стоимость 1 баллона 685 рублей.

685 х 55 = 37 675,00 рублей (стоимость 55 баллонов).

459 000,00 + 37 675,00 = 496 675,00 рублей (общая стоимость кислорода).

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.

4. Участники размещения заказа представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 24.12.2012г., в которых были предложены следующие цены поставки по договору:
	Участники размещения заказа
	Цены поставки по договору, в рублях

	ООО «МФК Ремедиум»
	336 800,00

	ООО «МедГазФарм»
	305 750,00

Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
4.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на поставку кислорода жидкого и газообразного медицинского у ООО «МедГазФарм» (местонахождение: 426028, УР, г.Ижевск, ул. Пойма, д.3а).

Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО «МФК Ремедиум» (местонахождение: 426010, УР, г.Ижевск, ул.Новоажимова, д.12, корп.71, литер Г).

4.2. Муниципальному заказчику (Заказчику) – МБУЗ «Глазовская ЦРБ» заключить гражданско-правовой договор на вышеуказанную поставку с ООО «МедГазФарм» на сумму 305 750,00 рублей (с учетом транспортных и всех расходов, налогов, сборов, в том числе: стоимость товара; расходы на перевозку товара (в т.ч. доставку, заполнение резервуаров жидким медицинским кислородом); расходы на опломбировку и маркировку тары; расходы на последующую газификацию жидкого кислорода; расходы на страхование; расходы на уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей в соответствии с законодательством РФ), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
Председатель Единой комиссии,

Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова

Заместитель председателя Единой комиссии
Д.А. Королев

Члены Единой комиссии:

1._____________________________/О.И. Громов/

Секретарь Единой комиссии: _____________________А.В. Мельм
Представитель Заказчика:

Главный врач МБУЗ «Глазовская ЦРБ»
М.Е. Овсянников
PAGE
1